
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКААДМИНИСТРАЦИЯ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ 

РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ КЮТПТАН АЛМИНИСТРАИИ
366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.КадыроваЗ, noja>urt«тай.ги.т/ф 8 (87148) 2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2019 г. 
№ 122

О внесении изменений в постановление главы администрации Ножай- 
Юртовского муниципального района от 11.08.2017 г. №65 «О создании 

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы Ножай-Юртовского муниципального района 

«Формирование современной городской среды на территории Ножай- 
Юртовского муниципального района на 2018-2022 годы», проведения 
комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для 

осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Ножай- 

Юртовского муниципального района на 2018-2022 годы»

В целях обеспечения объективной оценки доступности, 
беспрепятственности и безопасности реализуемых мероприятий по 
благоустройству территорий в состав общественных комиссии включить 
представителей общероссийских общественных организаций, занимающих 
вопросами маломобильных групп население (Всероссийское общество слепых, 
Всероссийское общество глухих, Всероссийское общество инвалидов), 
представителей ЕИБДД ОМВД, управление по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности, руководствуясь 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Ножай-Юртовского муниципального района, Администрация Ножай- 
Юртовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление главы администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района от 11.08.2017 г. №65 «О создании общественной 
комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной 
программы Ножай-Юртовского муниципального района «Формирование 
современной городской среды на территории Ножай-Юртовского 
муниципального района на 2018-2022 годы», проведения комиссионной оценки



предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за 
реализацией муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории Ножай-Юртовского муниципального района 
на 2018-2022 годы» изменения и утвердить новый состав комиссии 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Халкъан дош» 
и разместить на официальном сайте Администрации Ножай-Юртовского 
муниципального в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Лорсанова С.С.- заместителя главы администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района.

Глава администрации А.Г.Музуруев

Верно:
Начальник организационного отдела 
Алхазурова Р.Х.



Приложение №1
к постановлению администрации Ножай- 

Юртовского муниципального района
от <CtV » /  Д 2019г. № ' у ^

СОСТАВ

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории Ножай-Юртовского муниципального района на 2018-2022 
годы», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а 
также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Ножай- 
Юртовского муниципального района на 2018-2022 годы»

Лорсанов Саид Саидович - заместитель главы администрации Ножай- 
Юртовского муниципального района, 
председатель комиссии

Мехиев Хасимха Мовладиевич - начальник отдела имущественных 
и земельных отношений, архитектуры, 
строительства, транспорта, связи и ЖКХ, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Чапаев Али Адеевич - начальник МУП «ПУ ЖКХ Ножай- 
Юртовского района;

Масуев Шамиль Габисович - глава администрации Ножай-Юртовского 
сельского поселения;

Висамбиев Магамед-Салах Режатбиевич - депутат Совета депутатов Ножай-

Джарлаев Амур Имамсолтаевич

Юрловского муниципального района;

- депутат Совета депутатов Ножай- 
Юртовского муниципального района;

Зайпулаев Умарсолт Анасович - председатель совета старейшин 
Ножай-Юртовского муниципального 
района

Алибекова Элита Исмаиловна - член Республиканского организации 
Всероссийского общества инвалидов;

Манцаев Залман Магомедович - главный специалист по ГО и ЧС;

Бугаев Азим Элманович - старший госинспектор ОГИБДД 
ОМВД по Ножай-Юртовскому району.


